85107/2016), afirma que a irregularidade ocorreu na gestão do Sr. José Prieto no 

exercício de 2011 e certificou que não há qualquer irregularidade em seu mandato, 

uma vez que não há decisão judicial ou determinação desta Corte de Contas, para a 

devolução do valor de 1.600.000,00 (um milhão e seiscentos mil reais) da conta 

corrente n. 5250-7 (intitulada conta movimento) para a conta corrente n. 5806-8 

(intitulada  INSS  Patronal/Pessoal  Ativo).  Outrossim,  alega  que  os  fatos  foram 

apurados  pela  Corregedoria  Geral  da  Defensoria  Pública,  através  do  PAD  n.